
根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出
让国有建设用地使用权规定》和《咸宁市国有建设用地使用权网
上挂牌出让规则》等有关规定，经咸安区人民政府批准，咸安区自
然资源和规划局定于2024年4月9日至2024年5月9日，在咸宁
市自然资源和规划网上交易系统（http://219.139.108.3，以下
简称网上交易系统）公开挂牌出让咸安网挂G﹝2024﹞03-04
号地块国有建设用地使用权，并授权咸安区公共资源交易中
心具体承办，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地的四至见挂牌宗地图）

二、竞买人资格及其他要求
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织除

法律、法规等另有规定外，均可通过网上注册参加报价竞
买。参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买须知中要求提供
的相应文件资料。

2、咸安网挂G﹝2024﹞03、04号地块为工业用地“标准地”
出让地块，需符合各行业主管部门出具的“用地清单”管理意
见，地块成交后“总清单”将交付给竞得人，项目后续报建或
验收环节，不得擅自增加清单外的事项。竞得人须严格执行
国家产业政策、环保法规和投资强度。

3、在咸宁市范围内存在欠缴土地出让金未及时缴纳的、
有闲置土地及其他违法用地未及时纠正的、被省厅和市政府
或区政府相关部门列入联合惩戒黑名单的自然人、法人和组
织不得参加本次咸安网挂G﹝2024﹞03、04号地块竞买。申请
人在申购土地前须到咸安区自然资源和规划局权益开发与
利用股查询拟申购信息主体的信用信息情况。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌不设底价，按价
高者得的原则确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让活动在互联网上
通过网上交易系统进行，详细资料和具体要求详见挂牌出让
文件。申请人可自公告发布之日起至2024年5月9日在网
上交易系统下载挂牌出让文件，办理CA数字证书、按要求足
额交纳竞买保证金（或提交《银行保函信息确认函》），并按挂
牌出让文件规定的操作参加竞买。本次出让不接受通过网
上交易系统提出竞买申请以外其他形式（如电话、邮寄、书
面、口头等）的申请。

五、本次网上挂牌缴纳保证金（或提交《银行保函信息确
认函》）截止时间为2024年5月6日下午16时，网上报价时间
为2024年4月29日上午8时到2024年5月9日上午11时
止。挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意
继续加价的，系统将自动转入网上限时竞价程序，通过竞价
确定竞得人。

六、咸安区公共资源交易中心对本次网上挂牌出让活动
不另行组织现场踏勘和地块情况介绍，竞买人可在公告期间
自行踏勘现场。

七、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规划网上交易
系统过程中遇到问题或困难，请在分清问题类型的同时，与
下列有关工作人员联系：

咸安区公共资源交易中心
王先生：0715-8068319、13100636775
地址：湖北省咸宁市咸安区金桂路99号
数字证书办理及咨询电话：
汪先生：15872011934
地址：湖北省咸宁市温泉咸宁大道国际大厦A座15层

咸宁市咸安区自然资源和规划局
咸宁市咸安区公共资源交易中心

二〇二四年四月九日

挂牌编号

系统宗地编号
宗地位置

土地面积（㎡）

主要
规划
指标

挂牌起始价
履约保证金
产业定向

容积率
建筑密度
绿地率
规划用途
投资强度
税收强度
出让年限
能耗标准

咸安网挂
G﹝2024﹞03
咸安2024004

咸安经济开发区园内
87043.37
（130.57亩）

≥1.0
≥40%
≤15%
工业用地

200万元/亩
≥15万元/亩

50年
≤0.003吨标煤/万元

1785万元
893万元
智能制造

咸安网挂
G﹝2024﹞04
咸安2024005

咸安经济开发区园内
24724.65
（37.09亩）

≥1.0
≥40%
≤15%
工业用地

≥200万元/亩
≥15万元/亩

50年
≤0.003吨标煤/万元

507万元
507万元
新材料

咸安区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
咸安网挂G﹝2024﹞03-04号

8版
专刊中心主办 责任编辑：朱亚平

电话：0715—8128771

2024年4月9日 星期二

E-mail:18505449@qq.com 咸宁文旅

本报电话：采访中心8128123 视觉中心8128773 出版中心8128770 专刊中心8128771 新媒体中心8128787 广告中心8128108 遗失声明及公告刊登处8128778 咸宁新闻网8128155 广告经营许可证号422300011 湖北省邮政公司咸宁市分公司发行

记者伴你游咸宁

吃在咸宁

松花皮蛋
本报记者 陈希子

初见松花皮蛋的人，因它奇特的外表而跃
跃欲试，却担心是不是发了霉，而一旦尝过，便
会为它独特的口感而欲罢不能。

江南传说，明泰昌年间，江苏吴江一家小茶
馆，店主忙碌中随手将泡过的茶叶倒在炉灰
中。巧的是，店主家的几只鸭子，爱在炉灰堆中
下蛋，主人捡蛋遗漏了几颗。店主人后来清理
炉灰茶叶渣时，发现了鸭蛋。他剥开一看，里面
黝黑光亮，还有白色的松花花纹，品尝一下，滑
香爽口，松花蛋就这样诞生了。

皮蛋好不好，可以从四个方面来考量。看
外表，蛋白光滑透亮，色泽金黄为佳；闻香气，味
道没有刺鼻气味为佳；尝味道，口感Q弹软糯，
富有流心为佳；品回味，好的皮蛋犹如饮茶，吃
下后回味无穷。

鲜明的雪花，让皮蛋变得犹如冰雪天的使
者，口感都是冰凉的，仿佛在冰箱里冻过。能做
出皮蛋上的雪花，还是很考验技术的。灰泥拌
得不均匀，蛋内的化学变化就不一样，打开后的
色彩也不同。

擂辣椒皮蛋，是我不可磨灭的味觉记忆。
那天，我忍不住走进一家饭馆，好奇地询问着这
道美食。老板微笑着解释道，将新鲜的青椒擂
成细碎的泥涂抹在皮蛋表面，待其入味，最后用
小石磨将椒香和皮蛋的鲜嫩完美融合。

尝试第一口擂辣椒皮蛋时，感受到的却远
远超出了我的想象。那股火辣的辣椒味，在舌
尖蔓延开来，瞬间将我从平静的午后拉回到了
那个热情的夏日。

皮蛋的鲜嫩与辣椒的刺激，形成了一种奇
妙的对比，每一口都像是在味蕾上跳跃的火花，
让我无法停下来。我发现，这道菜品既有辛辣
的刺激，又有温润的绵柔，它是味蕾的双重享
受，是一种饮食体验的巧妙平衡。

一蓑烟雨后，春茶初始生。积蓄一个
冬季的养分，咸宁各大茶场的茶树已经按
捺不住。春天好时节一来，茶香也渐渐跟
来了。

一壶清茗，一缕神思，这个春天，一
定要去咸宁的茶园走一走，品茶、踏青、赏
春光。

6日，位于咸安的汀泗桥黄荆塘茶叶基
地内，武汉游客丁宁从茶园大门骑行出发，
沿旅游便道穿过万亩茶园至茶山山顶。

“空气里飘着清香的味道，经常来茶园
里走走肯定能养生。”丁宁说。

全长9.1公里的黄荆塘村产业路，串联
万亩菜园、油菜花海和神童牧业等产业园
区和观光点。黄荆塘村的茶山与油菜花田
错落有致、遥相辉映，一花一茶、一黄一绿，
形成了一幅美丽的画面。

黄荆塘村茶叶专业合作社自成立以来
发展茶园面积4000多亩，2016年被国家
农业部评为“一村一品”茶叶专业村。

同样值得推荐的还有咸安官埠桥镇官
埠村的逸思园基地。这里集茶树育种、栽
培、名茶加工及生态旅游于一体。

茶园管理者介绍，他们严格按有机茶
生产标准执行，于2007年开始种植无性系
良种茶树，生产的“瑶红”“泉谷毫峰”“桃花
尖”“瑶山红茶”在我国茶叶历史上盛极百
年，是名噪世界的历史名茶。

嘉鱼的茶事很早，明代黄正《事物相绀
珠》分类时列有“嘉鱼茶”。

嘉鱼县三湖茶麻专业合作社生产的
三湖茗茶主要为福鼎大白和鄂茶一号两种
绿茶，两种茶多在清明前后采摘，其含有的
茶多酚、咖啡碱保留鲜叶的85%以上，从而
形成了绿茶“清汤绿叶，滋味收敛性强”的
特点。

位于嘉鱼县官桥镇官桥村的三湖茶麻
专业合作社拥有绿色认证茶园8000亩，引
进了优质白茶基地200亩。来到茶园基地
里，一边观赏春色，一边品尝春天的味道，
真是人生乐事。

咸宁的茶，不得不说砖茶。位于赤壁
市赵李桥镇的湖北省洞庄茶业公司历史源
远流长，起源于“得天独厚，自古天然宜茶”
之称的中国青砖茶、米砖茶之乡——羊楼
洞。清乾隆元年（公元1736年）羊楼洞古

镇儒商雷中万先生创办“羊楼洞茶庄”，后
更名为“洞庄茶号”。

也有很多客商在咸宁茶文化的基础
上，将茶园打造成了主题乐园。位于赤壁
市茶庵岭镇的万亩茶园·俄罗斯方块小镇
就是其中之一。茶园面积4600亩，将羊
楼洞青砖茶文化及俄罗斯风情具象浓缩
于小镇，小镇建有俄罗斯风情商业街、青砖
茶吧客、俄罗斯演艺酒吧、俄罗斯方块酒
店、四季茶溪花海、生态茶园彩色骑行道、
星空露营地等项目，让春天出游的市民收
获满满。

春游踏青，赤壁市羊楼洞茶场十五连
的赤壁赵李桥自有绿色有机优质茶园也是
一个不错的选择。基地面积3200亩，公司
拥有享誉国内外的“赵李桥”茶商标和茶品
牌，先后荣获省级重点龙头企业、省级著名
商标、省级守合同重信用企业、国际茶叶大
会最佳创意奖、中国优质茶园等荣誉。

位于通城县沙堆镇港背村的福人九井
峰茶业有茶叶基地，地处湘鄂赣三省交界
的幕阜山脉南麓，山清水秀，四季青葱，森
林覆盖率高，空气清新纯净，发展茶产业具

有得天独厚的自然环境，茶叶生产加工历
史悠久，共种植有5000余亩茶园，被湖北
省农业厅认定为“湖北十大茶叶名乡名
镇”。其中“九井峰”品牌历史悠久，底蕴深
厚，享誉鄂南。

此外，崇阳县青港白茶基地是青港白
茶专业合作社的茶叶种植基地。这里曾
被评为“中国美丽茶园”，专注于特种有机
白茶和黄茶种植，合作社在青山、石城、港
口、路口等乡镇拥有总面积为5000余亩的
茶园。

在茶园里，一边游览茶园，一边品茶，
一边听咸宁人讲述当地的茶故事，肯定会
有很多不一样的收获。

清新的空气中混杂着茶叶的芬芳，满
目茶树青翠欲滴。一畦畦、一垄垄，咸宁的
茶如一道道悠扬的五线谱，井然而优美。
闭上眼睛，仿佛听见茶芽在簌簌生长，风伴
着茶香扑面而来。

四溢春光好
文/图 本报记者 朱亚平 陈红菊

茶香茶香

苎麻文化馆

对外宣传苎麻文化
本报讯 记者朱亚平报道：墙上老式的棉

麻服装、地上古老的纺织机、展柜里色彩斑斓的
麻布……6日，一群游客走进位于咸安区凤凰大
道湖北天源纺织股份有限公司内的苎麻文化馆。

苎麻文化馆通过声、光、电、多媒体设备展示
咸宁麻文化，对外展示着工艺创新之后美轮美奂
的各色苎麻产品，给游客带来一场文化盛宴。

“苎麻，是人类最早使用的一种纤维面料，
其历史可谓源远流长。作为一个苎麻从业者，
有义务、有责任在宣传方面出一份力。”湖北天
源纺织股份有限公司总经理胡晓燕介绍。

苎麻文化馆里的很多老物件，让很多年轻
游客驻足拍照。武汉游客李女士说：“参观结
束，才知道咸宁是苎麻之乡，了解了之前人们都
是如何种植、加工苎麻的，涨了不少知识。”

2013年开始，胡晓燕走访了咸宁很多苎麻
文化发源地，收集整理相关物件，并找来专业设
计人员布局，打造苎麻文化馆，将文化与产品完
美融合，让更多的人知晓麻文化，了解麻文化，
从而爱上苎麻之乡。

文旅速览文旅速览

6日，通山县厦铺镇冷水坪红色小镇里，
远处林木郁郁葱葱，沿路花草茂盛，前来踏
青的游客络绎不绝。

走进冷水坪，一块“全国红色美丽村庄
和红色教育基地”的门楼宣传牌矗立在进村
路口，一面面红色教育墙绘格外引人注目。

站在烈士陵园观景台俯瞰村湾，只见冷
水坪村掩映在群山中，经过立面改造的农舍
焕然一新，村庄秀美邻里祥和。

作为革命老区，该村被中组部定为“红
色美丽村庄和红色教育基地”。近年来，冷
水坪村建好了烈士纪念碑、烈士陵园和陈列
馆，慕名前来的游客一批接着一批。

春赏樱花、夏观瀑布、秋看古树、冬品人

文……走进厦铺镇，一年四季、季季有景，
“森林康养强镇”雏形初具。

“每年春天樱花盛开的时节，吸引了不
少来自鄂赣两省的游客。”冷水坪村党支部
书记夏敬红说，2019年，该村保护利用野樱
资源，举办冷水坪村樱花节，打响“冷水坪樱
花”品牌，促进带动该村旅游业发展。

夏季是旅游旺季，在青山村纳凉的游客
一拨接着一拨；位于三宝村的“网红瀑布”鹅
公颈大瀑布，经由微信、抖音等网络平台成
为“网红”；风景秀美、清凉避世的厦铺镇三
界谷，湖北风铃谷野奢营地是众多露营爱好
者的必选之地。

厦铺镇丰富的旅游资源，也吸引了众

多回乡创业的人群。2018年，通山创业者
舒建国相中了三界谷的生态旅游优势，注册
成立了湖北厦铺河流域旅游开发有限公司，
并聘请专家团队着手实施景区的规划打
造。2020年“五一”小长假期间，鹅公颈水
库的一次“试水”场景，让四面八方的游客蜂
拥而至。

随着厦铺镇各个旅游名村的声名鹊起，
当地村民跟着吃上了“旅游饭”。据统计，近
几年来，全镇共发展了5个乡村景点，30多
家农家乐，5家民宿，还有村民顺势摆起小货
摊，售卖零食、饮料及山货。

“好的风景，好的生态，从来就不缺欣赏
者。我们对厦铺镇发展森林康养旅游业发

展很有信心。”厦铺镇书记陈国宁说，近年
来，镇里围绕特色生态旅游，积极策划山水
旅游招商，因地制宜，合理开发，推进文化传
承和农旅融合，实现厦铺高质量发展。

依托全镇“红”“绿”资源，厦铺镇积极推
进生态旅游产业，现已初步形成冷水坪红色
小镇、三界谷溯溪游、鹅公颈瀑布、太阳山徒
步游、林上古树公园、林上美宿等旅游观光
项目，以生态旅游助推全镇产业发展。

行者无疆

通山县厦铺镇

依托“红”“绿”资源 打造四季旅游
本报记者 朱亚平

赤壁市烟草专卖局送达公告
赤烟罚送公字[2023]第288号

（无主）：
2023年 12月14日本局在湖北省赤壁市赤壁大道1188号

康华物流园韵达快递网点查获超限量寄递电子烟产品一案，本
案公告六十日期满无法找到当事人，根据《烟草专卖行政处罚
程序规定》第七十三条的规定，本局决定对涉案烟草专卖品作
出如下行政处理决定：

对8个不符合电子烟强制性国家标注的电子烟产品、雾化
物、电子烟用烟碱，予以公开销毁处理。

根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条的规定，现
将赤烟处理[2023]第288号《行政处理决定书》予以公告送达。
公告送达期限为三十日，期限届满视为送达。

赤壁市烟草专卖局
2024年4月9日

赤壁市烟草专卖局送达公告
赤烟罚送公字[2024]第21号

无主：
2024年01月11日本局在武深高速公路茶庵岭服务区查

获无烟草专卖品准运证运输烟草专卖品一案，本案公告六十日
期满无法找到当事人，根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七
十三条，本局决定对涉案烟草专卖品作出如下行政处理决定：

对9个品种共计145条真品卷烟予以变卖（抽样送检损耗
2条），变卖款上缴国库。

根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条的规定，现
将赤烟处理[2024]第21号《行政处理决定书》予以公告送达。
公告送达期限为三十日，期限届满视为送达。

赤壁市烟草专卖局
2024年4月9日

通山县烟草专卖局送达公告
通烟罚送公字[2024]第3号

（无主）：
2024年1月2日10时50分，本局在通山

县下朗村邦泰物流园申通快递分拣点查获无
烟草专卖品准运证运输烟草专卖品一案,，本
案公告六十日期满无法找到当事人，根据《烟
草专卖行政处罚程序规定》第七十三条的规
定，本局决定对涉案烟草专卖品作出如下行政

处理决定：
对4条“假冒注册商标且伪劣”的84mm

中华（软）（抽样送检损耗1条），予以公开销
毁处理。

根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十
五条的规定，现将通烟处理[2024]第3号《行政
处理决定书》予以公告送达。公告送达期限为
三十日，期限届满视为送达。

通山县烟草专卖局
2024年4月9日

通山县烟草专卖局送达公告
通烟罚送公字[2024]第6号

（无主）：
2024年1月6日15时50分，本局在通山

县下朗村邦泰物流园申通快递分拣点查获无
烟草专卖品准运证运输烟草专卖品一案,，本
案公告六十日期满无法找到当事人，根据《烟
草专卖行政处罚程序规定》第七十三条的规
定，本局决定对涉案烟草专卖品作出如下行政

处理决定：
对1条“假冒注册商标且伪劣”的黄鹤楼

（软蓝）（抽样送检损耗1条），1条"走私外烟"的
百乐（酸奶爆），予以公开销毁处理。

根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十
五条的规定，现将通烟处理[2024]第6号《行政
处理决定书》予以公告送达。公告送达期限为
三十日，期限届满视为送达。

通山县烟草专卖局
2024年4月9日

通山县烟草专卖局公告
通烟公[2024]第1号

2024 年 1 月 29 日，我局在通山县大路
乡 209 省道“吴田综合服务社”附近停靠的
鄂 A7T962 厢式货车查获的黄鹤楼(硬雪之
景）、红旗渠(新版银河)、双喜(百年经典)等
卷烟 41个品规 2442 条，并依法予以先行登
记保存。

请物主张某于本公告发布之日起60日内
到 通山县烟草专卖局（地址：湖北省通山县九
宫大道395号 联系人：邢晓明 联系电话：
0715-2361810）接受调查处理。若逾期不来
接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序
规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法
对涉案烟草专卖品作出处理。

通山县烟草专卖局
2024年4月9日


